
 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตขอนแกน 
เร่ือง  การรับสมัครสอบคัดเลอืกบุคคลเขาศึกษา ระดับปรญิญาตร ี

ประจำปการศึกษา  ๒๕๖9 : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟมสะสมผลงาน (Portfolio) 
************************************ 

  ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน กำหนดเปดรับสมัครคัดเลือกบุคคล
เขาศึกษาตอ ระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา  ๒๕๖9 : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟมสะสมผลงาน (Portfolio) 
เพ่ือใหการดำเนินงานภายใตระบบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาตอในระดับอุดมศึกษา TCAS  และเปนการกระจายโอกาส
ใหนักศึกษาที่กำลังศึกษาอยูในระดับมัธยมศึกษาชั้นปที่ ๖ ท่ีมคีวามสามารถพิเศษและมีผลการเรียนดี ไดเขาศึกษาตอ
ในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน  ซึ่งเปดรับสมัครระหวางวันที่ 2 ธันวาคม 2568 ถึง    
๑4 มกราคม ๒๕๖9 นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 แหงพระราชบัญญัต ิมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล         
พ.ศ. 2548 ประกอบกับคำสั ่ งมหาว ิทยาล ัยเทคโนโลย ีราชมงคลอีสาน ท่ี 1194/2568  เร ื ่อง แตงต้ัง               
บุคลากรปฏิบัติหนาที่ผูชวยอธิการบดี ลงวันท่ี 12 กันยายน 2568 และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วิทยาเขตขอนแกน ที่ 464/2568  เรื ่อง แตงตั ้งผู รักษาราชการแทน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแกน      
กรณีที่รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแกนไมอยูหรือไมอาจปฏิบัติราชการได  ลงวันที่ 28 กันยายน 2568       
จึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา ระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา ๒๕๖9 : ระบบ 
TCAS รอบที่ ๑ แฟมสะสมผลงาน (Portfolio) โดยมีกำหนดการดังนี ้

 

กำหนดการ วันท่ีดำเนินการ ชองทางดำเนินการ 

1. รับสมัคร Online และชำระเงิน      
คาสมัครผานธนาคาร 

2 ธันวาคม 2568 
ถึง 

14 มกราคม 2569 

สมคัรผานระบบ Online ที่เว็บไซต  
https://rmuti.me/rmi114ytR 

 
 

2. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบฯ 19 มกราคม 2569 www.kkc.rmuti.ac.th 

3. สอบสัมภาษณ 24 มกราคม 2569 ณ วิทยาเขตขอนแกน 

4. ประกาศรายชื่อผูผานการสอบคัดเลือก 28 มกราคม 2569 www.kkc.rmuti.ac.th 

5. ยืนยันสิทธ์ิ ผานระบบ ทปอ. 6 - 7 กุมภาพันธ 2569 
www.mytcas.com 

6. สละสิทธิ์ ผานระบบ ทปอ. 8 กุมภาพันธ 2569 

7. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษาฯ 10 กุมภาพันธ 2569 
www.kkc.rmuti.ac.th 8. ขึ้นทะเบยีนเปนนักศึกษาใหมและชำระ

เงินคาข้ึนทะเบียน 
13 – 19 กมุภาพันธ 2569 

สำเนา 



 

 

- 2 - 

ขั้นตอนการสมัครมี ๕ ขั้นตอน ดังนี้ 
๑.  คุณสมบัติของผูสมัคร   

๑.๑ มีคุณสมบัติอยางหนึ่งอยางใดเปนการเฉพาะตามท่ีกำหนดไวในหลักสูตร 
๑.๒ มีคุณสมบัติตามท่ีมหาวิทยาลัยฯ กำหนดเปนกรณีพิเศษ 
๑.๓ ไมเปนคนวิกลจริต หรือโรคติดตอรายแรง หรือโรคที่สังคมรังเกียจ หรือโรคที่เปนอุปสรรคตอ

การศึกษา 
๑.๔ ไมเปนผูมีความประพฤติเสื่อมเสียอยางรายแรง 
๑.๕ เปนผูมีความประพฤติดี 
๑.๖ เปนผูสำเร็จการศึกษาหรือเปนผูกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาชั้นปท่ี  ๖   
๑.๗ คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา / คะแนนเฉลี ่ยสะสม /อัตราคาธรรมเนียม  กำหนดตาม

รายละเอียดแนบทายประกาศ 
๑.๘ หากคุณสมบัติของผูสมัครไมตรงตามท่ีมหาวิทยาลัยฯ กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณา

เขาสอบและเขาศึกษา 
 

  ๒. รายละเอียดเกี่ยวกับการเขาศึกษาตอ 
      ๒.๑ หลักเกณฑการคัดเลือก 
  ๒.๑.๑ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน มีวิธ ีการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ      

จะพิจารณาตัดสินผลการคัดเลือกโดยพิจารณาจาก ใบแสดงผลการเรียน/ใบรับรองผลการเรียน 
เอกสารแนะนำตนเอง (Portfolio) ผลงานหรือขอกำหนดเปนไปตามที่สาขาวิชาแตละสาขาวิชา
กำหนด ทั ้งนี ้ การตัดสินผลการสอบของคณะกรรมการดำเนินการเกี ่ยวกับการรับนักศึกษา
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ถือเปนท่ีสิ้นสุด 

  ๒.๑.๒ ผูมีสิทธิ์เขาศึกษาตองมีคุณสมบัติ และคุณวุฒิตามที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด 
  ๒.๑.๓ ผูสมัครตองเขาสอบสัมภาษณ ตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด 
  ๒.๑.๔ ผูมีสิทธิ์เขาศึกษาตองมีผลคะแนนรวมไมนอยกวาเกณฑที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด 
  ๒.๒ จำนวนรับ 
  จำนวนที่ประกาศรับตามแนบทายประกาศ มหาวิทยาลัยฯ ขอสงวนสิทธิ์ที ่จะรับไมเต็ม

จำนวนตามที่ประกาศไว หากมีผูสมัครสอบไมผานเกณฑของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน 

       ๒.๓ ระยะเวลาศึกษาระดับปริญญาตรี 
    - หลักสูตร ๔ ป 
   สำหรับผูสำเร็จการศึกษา ระดับมัธยมศึกษาชั้นปที่ ๖ ระยะเวลาศึกษาตลอดหลักสูตร ๔ ป 
        ๒.๔ การจัดการเรียนการสอน 
   ภาคปกติ ใชเวลาศึกษาใน วันจันทร – วันศุกร ในเวลาราชการ  
 
 
 
 
 



 

 
- 3 - 

  ๓. รายละเอียดเก่ียวกับการสมัคร 
     ๓.๑ การเลอืกสาขาวิชา 
  ๓.๑.๑ ผูสมัครสามารถเลือกเขาศึกษาได ๑ อันดับเทานั้น 
  ๓.๑.๒ กรณีผ ู สม ัครเล ือกสาขาว ิชาไม ถ ูกต องและไมตรงตามเกณฑการค ัดเล ือก    
มหาวิทยาลัยฯ  ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนสาขาวิชา และตัดสิทธิ์การสอบคัดเลือก ดังนั้น ผูสมัครจะตอง
ตรวจสอบความถูกตองแลวจึงบันทึกยืนยันขอมูลการสมัคร (เมื่อกดบันทึกยืนยันขอมูลการสมัครแลว จะไม
สามารถแกไขขอมูลใดๆ ได 
      ๓.๒ กำหนดการร ับสมัคร ระหวางวันที ่  2 ธ ันวาคม 2568 – ๑4 มกราคม ๒๕๖9            
ทางเว็บไซต (เทานั้น)  ไดที่เว็บไซต https://rmuti.me/rmi114ytR หรือสแกน QR Code  
 
                                        

 

  ๔. วิธีการสมัคร ตองดำเนินการ ๒ ข้ันตอน ดังน้ี 

๔.1 ผูสมัครทำการลงทะเบียนใชงานและศกึษากระบวนการหรือวิธีการระบบ TCAS  
ผานเว็บไซต www.mytcas.com ดำเนนิการดังนี้ 
    ๔.1.๑ ลงทะเบยีนทาง www.mytcas.com ไปที่เมนู “ลงทะเบียน” 
    ๔.1.๒ ศึกษาคูมือการใชงานระบบ TCAS กอนการลงทะเบยีนไดท่ี www.mytcas.com 
ผูสมัครดำเนินการลงทะเบียน กอนการยืนยันสิทธิ์หรือการสละสิทธิ์  *ขอใหผูสมัครดำเนนิการทุกคน* 
 
        ๔.2 สมัครผานระบบรับสมัครของมหาวิทยาลัยฯ ทางเว็บไซต เทานั้น ระหวางวันท่ี                
2 ธันวาคม 2568 – ๑4 มกราคม ๒๕๖9 

   ๔.2.๑ สมคัรเขาศึกษาผานระบบการรับสมัครนักศึกษา เครือขายอนิเทอรเน็ตทีเ่วบ็ไซต  
                              https://ess.rmuti.ac.th/eAdmission/eApplicant/AdmissionLogin.aspx 
           ๔.22.๒ ทำการสรางบัญชีผูใชงาน สำหรับ Login เขาระบบ 
                     ๔.2.๓ เมื ่อสรางบัญชีผูใชงานแลว ทำการ Login จาก  E-mail และ Password กรอก
ประวัติสวนตัว เลือกสาขาวิชาท่ีสมคัร และทำการยืนยัน 
   ๔.2.๔ นำสง Portfolio และใบแสดงผลการเรียนถึงเทอมลาสุด ในรูปแบบไฟล PDF         
ไมเกนิ 4 Mb นำสงในระบบรบัสมัคร 
                   ๔.2.5 พิมพใบสมัครสอบคัดเลือก ไปชำระเงินที ่ธนาคารกรุงไทย / ธนาคารกรุงศรีอยุธยา 
ภายในวันที่กำหนดไวในใบสมัครสอบคัดเลือก และโปรดเก็บหลักฐานการชำระเงินไวที่ผูสมัคร 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 
 

ขั้นตอนการดำเนินการ วิธีการดำเนินการ 
 ผูสมัครศึกษาเกณฑคุณสมบัติผูสมคัร
ตามที่สาขาวิชากำหนด 

สามารถ Download ไดที่หนาเว็บผูสมคัร โดยไปทีเ่มนู หนาแรก ของระบบรับ
สมัคร 

เขากรอกขอมูลการสมัครออนไลน 
- กรอกขอมูลสรางบัญชีผูใชงาน 
- กรอกขอมูลการสมัคร  
- พิมพใบสมัครสอบคัดเลือก 

เขาสูระบบการรับสมคัรนักศึกษาออนไลนที่ 
https://ess.rmuti.ac.th/eAdmission/eApplicant/AdmissionLogin.aspx 
(ระหวางวันที่ ๒ ธันวาคม 2568 – ๑4 มกราคม ๒๕๖9) 
 ผูสมคัรกรอกขอมลู 
     - กรอกขอมลูทำการสรางบัญชีผูใชงาน เพ่ือสรางรหัสสำหรับเขาระบบ 
     - กรอกขอมลูการสมัคร โดย Login จาก E-mail และ Password 

 ผูสมัครทำการ upload ไฟล  (Portfolio) โดยมีขอกำหนดดังน้ี **** 
ในรูปแบบไฟล PDF ไมเกิน ๔ Mb (Megabyte) 
๑. เอกสารแนะนำตนเอง (Portfolio) ความยาว ๕ – ๑๐ หนากระดาษ  
   (ไมรวมปก) (ตามแบบฟอรมที่มหาวิทยาลัยกำหนด) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
            (๑) ประวัตสิวนตัว 
            (๒) ประวัตกิารศึกษา 
            (๓) กิจกรรมที่เคยเขารวมระหวางเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย เชน  
                เขารวมการแขงขันทางวิชาการ เปนผูนำหรือคณะกรรมการนักเรียน  
                เขารวมแขงขันดานกีฬา , ดนตรี , การจดักิจกรรมภาษาอังกฤษ ,  
                เปนผูมีความสามารถพิเศษทางภาษาองักฤษ ฯลฯ ตามท่ีแตละ  
                สาขาวิชากำหนดในรายละเอียดการรบั 
๒. สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนถึงเทอมลาสุด (Transcript) (ปพ.๑) หรือ กรณี  
    ผูมีสิทธิ์สอบสมัภาษณยังไมสำเร็จการศึกษาใหใชใบรับรองผลการศึกษาที่ระบ ุ
    ผลการเรียน จำนวน ๑ ฉบับ 
 ตรวจสอบความถกูตองของขอมูลกอนทำการบันทึก 
พิมพใบสมัครสอบคัดเลือก ไปชำระเงินท่ีธนาคาร 
    (ชำระเงินภายในวันท่ีกำหนด ซึ่งระบุอยูในใบสมัครสอบคัดเลือก) 

 ชำระเงนิคาสมัครสอบ ผูสมัครนำใบสมัครสอบคัดเลือก ไปชำระเงินที่ธนาคารกรุงไทย / ธนาคารกรุงศรี
อยุธยา ทุกสาขาทัว่ประเทศ ภายในวันที่กำหนด ซึ่งไดระบุไวในใบแจงการชำระเงิน 
เมื่อผูสมัครชำระเงนิเรียบรอยแลว เจาหนาที่ธนาคารจะประทับตราเพ่ือเปนหลกัฐาน
การรับชำระคาสมัครสอบคดัเลือก พรอมคืนเอกสารสวนของผูสมัครเพื่อเก็บไวเปน
หลักฐานการสมัคร  
(โปรดตรวจสอบหลักฐานการชำระเงินคาสมัครสอบคัดเลือกใหถูกตอง) 

  ตรวจสอบสถานะการสมัคร ผูสมคัรสามารถตรวจสอบสถานะการสมคัร ไดที่ ระบบรับสมัครออนไลน 
https://ess.rmuti.ac.th/eAdmission/eApplicant/AdmissionLogin.aspx 
หลังจากผูสมัครไปชำระเงนิแลว ๓ วันทำการ ไมรวมวนัหยุด 

 
   
 
 
 
 
 
 



 

 

- 5 - 
 

ขั้นตอนการดำเนินการ วิธีการดำเนินการ 
  วิธีแกปญหา กรณีเขาระบบไมได ผูสมคัรดำเนินการดังนี้ 

๑. เขาสูระบบรับสมัคร www.oapr.rmuti.ac.th/Admission/html/index.html  
    กดสมัครคลิกที่นี่ 
๒. หนา Login บริเวณดานลางจะมีขอความ ลืมรหัสผาน กดท่ีนี่ คลิกที่ขอความ 
๓. ระบบจะใหผูสมัครกรอกขอมลู โดยผูสมัครกรอกเฉพาะ เลขประจำตัวประชาชน  
    และกดขอความ ตรวจสอบ E-Mail ระบบจะทำการแจงอีเมลท่ีผูสมคัรไดสมัคร 
    ไวในระบบ 
๔. ผูสมัคร คัดลอกอีเมลทีร่ะบบแจงขึ้นมา ใสในกลองขอความ E-Mail  
๕. ใหผูสมัครกำหนดรหัสผานข้ึนมาใหม โดยใสในกลองขอความ กำหนดรหัส 
    ผานใหม และกลองขอความ ยืนยันรหัสผานใหม และกด ยืนยัน 
๖. ไปที่เมนูดานซายมือ คลิกที่เมนู หนาแรก ทำการ Login เขาระบบอีกครั้ง   
    กรอกอีเมลที่ระบบแจง และผูสมัครกรอกรหสัผานใหม 

    กรณีผูสมัครพิมพขอมลูผดิและไดชำระเงนิคาสมัครไปแลว ผูสมัครจะไมสามารถแกไขขอมลูได หลังจากทำการยืนยันและพิมพ
ใบสมัครสอบคัดเลือกไปชำระเงินท่ีธนาคารแลว โปรดตรวจสอบขอมูลกอนทำการยืนยัน 
หากมีขอสงสัยสามารถตดิตอสอบถาม ได ๓ ชองทาง ดังน้ี 
                   ๑. ทาง E-Mail : oapr@rmuti.ac.th  
                   ๒. ทาง  Inbox Page Facebook  สำนักสงเสริมวชิาการและงานทะเบียน มทร.อสีาน นครราชสีมา 
                   ๓. ทางหมายเลขโทรศัพท ๐ ๔๔๒๓ ๓๐๐๐ ตอ ๒๗๓๓ และ ๒๗๓๕ 

ผูสมัครที่ไดทำการสมัครและชำระเงินคาสมัครแลว มหาวิทยาลัยฯ จะไมมีการคืนเงินไมวากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

   ๕. กำหนดการ 
๕.๑ ประกาศรายชื ่อผู มีสิทธิ ์สอบคัดเลือก ในวันที่  19 มกราคม ๒๕๖9 เวลา ๑๖.๐๐ น.       

ทางเว็บไซต www.kkc.rmuti.ac.th    
๕.๒ การสอบคัดเลือก ในวันที่  ๒4 มกราคม ๒๕๖9 เวลา ๐๙.๐๐ น. เปนตนไป ณ วิทยาเขต

ขอนแกน 
๕.๓ ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาในวันที่ 28 มกราคม ๒๕๖9 เวลา ๑๖.๐๐ น. 

ทางเว็บไซต www.kkc.rmuti.ac.th 
๕.๔ ดำเนินการยืนยันสิทธิ์เขาศึกษา ผานระบบ ทปอ. ระหวางวันที่ 6 – 7 กุมภาพันธ ๒๕๖9     

ผูผานการคัดเลือกฯ แจงยืนยันสิทธิ์หรือสละสิทธิ์การเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี-    
ราชมงคลอีสาน ผานระบบ Clearing House ทางเว็บไซต www.mytcas.com เลือกเมนู     
โดย Log in ดวย username = อีเมล หรือ รหัสประจำตัวประชาชน และ Password = 
รหัสผานที่ผูสมัครตั้งไวเมื่อตอนลงทะเบียน หากลืมรหัสผานดูไดที่ลิงค www.mytcas.com 

 **การยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาโดยเลือกจากสาขาวิชาที ่ผานการคัดเลือก หากผู ผานการ
คัดเลือกฯ ไมยืนยันสิทธิ ์ จะถือวาไมตองการใชสิทธิ์เขาศึกษาจะขอใชสิทธิ ์ในภายหลัง
ไมได** 

 
 
 
 
 



 

 

- 6 - 
 

๕.๕ ประกาศรายช่ือผูยืนยันสิทธิ์การเขาศึกษา ในวันที่  10 กมุภาพันธ ๒๕๖9 เวลา ๑๖.๐๐ น.  
ทางเว็บไซต www.rmuti.ac.th หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

๕.๖ ผู มีสิทธิ์เขาศึกษาฯ ดำเนินการขึ ้นทะเบียนนักศึกษาใหมและชำระเงินคาธรรมเนียม
การศึกษา ระหวางวันที ่ 13 – 19 กุมภาพันธ  ๒๕๖9 หมดเขตชำระเงินภายในวันที่          
19 กุมภาพันธ ๒๕๖7 เทานั้น 

  ผูมีสิทธิ์เขาศึกษาฯ ที่เขายืนยันสิทธิ์ผานระบบ Clearing House แลว ตองชำระเงินคาบำรุง
การศึกษาและคาธรรมเนียมการศึกษา ภาคเรียนท่ี 1 ปการศึกษา 2569 ตามที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด หากพน
กำหนดเวลามหาวิทยาลัยฯ จะถือวาสละสิทธิ์การเปนนักศกึษา จะเรียกรองสิทธิ์ใดๆ ภายหลังไมได 

 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่     2   ธันวาคม   พ.ศ.  2568 
 
               

  (นายบุญกิจ   อุนพิกุล) 
ผูชวยอธิการบดี รักษาราชการแทน 

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแกน 
 

 

....................................ราง/พิมพ  
(นางสาววรรณวภิา  ทะแพงพันธ) 
.....2....../......ธ.ค......./.....68..... 

.......................................ตรวจ 
(นางสาววรรณวภิา  ทะแพงพันธ) 
.....2....../......ธ.ค......./.....68..... 

........................................ทาน 
(นางสาวพิราวรรณ   โสตรจำ้) 
.....2....../......ธ.ค......./.....68..... 

 



1 / 5

 ส
าย

วิท
ย 

- ค
ณ

ิต

 ส
าย

ศิล
ปฯ

 ท
ุกส

าข
าวิ

ชา

 ว
ิทย

าศ
าส

ตร
แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี

 ค
ณ

ิตศ
าส

ตร


 ภ
าษ

าต
าง

ปร
ะเ

ทศ

1 31990330703201A อส.บ. วิศวกรรมทออุตสาหกรรม 5 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. สอบสัมภาษณ (30%) 

 4. Portfolio (70%)

2 31990330902501A ศศ.บ. ภาษาอังกฤษเพื่อการจัดการทางธุรกิจ 5 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (30%) 

 5. Portfolio (70%)

3 31990330702101A ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมโยธา 3 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปท่ี 6 หรือเทียบเทา

 2. ดานวทิย - คณิต

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (70%)

 5. Portfolio (30%)

4 31990330701901A ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมไฟฟา 2 2.75 /  - - 22 12  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้น มัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา 

 2. ดานวทิย - คณิต 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป 

 4. สอบสัมภาษณ (50%) 

 5. Portfolio (50%)

5 31990330703401A ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมอุตสาหการ 5 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป 

 4. สอบสัมภาษณ (50%)

 5. Portfolio (50%)

6 31990330703001A ค.อ.บ. อิเล็กทรอนิกสและเมคคาทรอนกิส 2 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (60%)

 5. Portfolio (40%)

7 31990330703201A ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมการเชื่อม 2 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ( 60%)

 5. Portfolio (40%)

วิทยาเขต ขอนแกน

คณะครุศาสตรอุตสาหกรรม

แนบทายประกาศรับสมัครฯ เกณฑการรับนักศึกษา ระบบ TCAS รอบท่ี 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio)
ประจําปการศึกษา 2569

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ

GPAX

(5 ภาค

เรียน)

กลุมสายที่เปดรับสมัคร*จํานวนหนวยกิต

เกณฑการพิจารณา/เงื่อนไขเฉพาะสาขาวิชา



2 / 5

 ส
าย

วิท
ย 

- ค
ณ

ิต

 ส
าย

ศิล
ปฯ

 ท
ุกส

าข
าวิ

ชา

 ว
ิทย

าศ
าส

ตร
แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี

 ค
ณ

ิตศ
าส

ตร


 ภ
าษ

าต
าง

ปร
ะเ

ทศ

แนบทายประกาศรับสมัครฯ เกณฑการรับนักศึกษา ระบบ TCAS รอบท่ี 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio)
ประจําปการศึกษา 2569

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ

GPAX

(5 ภาค

เรียน)

กลุมสายที่เปดรับสมัคร*จํานวนหนวยกิต

เกณฑการพิจารณา/เงื่อนไขเฉพาะสาขาวิชา

8 31990330700901A ค.อ.บ. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร 5 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา 

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (30%)

 5. Portfolio (70%)

9 31990330701101A
ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมเครื่องกล-วิชาเอกครุศาสตร

อุตสาหกรรมเครื่องกล
3 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา 

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (30%)

 5. Portfolio (70%)

10 31990330701102A ค.อ.บ. ครุศาสตรอุตสาหกรรมเครื่องกล-วิชาเอกยานยนตไฟฟา 3 2.75  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา 

 2. ทุกกลุมสาระการเรียนรู 

 3. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป

 4. สอบสัมภาษณ (30%)

 5. Portfolio (70%)

1 31990331303401A สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนกิสและไฟฟาสือสาร (วศ.บ.) 2 2.75 /  -  - 22 12 9

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป  (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

2 31990331300501A วศ.บ.วิศวกรรมคอมพิวเตอร 3 2.75 /  -  - 22 12 9

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป  (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

3 31990331300701A สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล (วศ.บ.) 2 3.50 /  -  - 22 12 -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 3.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใด ขอหน่ึง ดังตอไปน้ี  (จะพิจารณาเปนพิเศษ)

   5.1 เขารวมการแขงขันทางวชิาการ หรือเปนตัวแทนเขารวมการแขงขันทางวิชาการที่เก่ียวของ 

   5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา หรือเปนตัวแทนเขารวมแขงขันไดรับรางวลั

คณะวิศวกรรมศาสตร



3 / 5

 ส
าย

วิท
ย 

- ค
ณ

ิต

 ส
าย

ศิล
ปฯ

 ท
ุกส

าข
าวิ

ชา

 ว
ิทย

าศ
าส

ตร
แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี

 ค
ณ

ิตศ
าส

ตร


 ภ
าษ

าต
าง

ปร
ะเ

ทศ

แนบทายประกาศรับสมัครฯ เกณฑการรับนักศึกษา ระบบ TCAS รอบท่ี 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio)
ประจําปการศึกษา 2569

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ

GPAX

(5 ภาค

เรียน)

กลุมสายที่เปดรับสมัคร*จํานวนหนวยกิต

เกณฑการพิจารณา/เงื่อนไขเฉพาะสาขาวิชา

4 31990331300401A สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร (วศ.บ.) 5 3.00 / /  - 22 12 9

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 3.00 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใด ขอหน่ึง ดังตอไปน้ี  (จะพิจารณาเปนพิเศษ)

   5.1 เขารวมการแขงขันทางวชิาการ หรือเปนตัวแทนเขารวมการแขงขันทางวิชาการที่เก่ียวของ 

   5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา หรือเปนตัวแทนเขารวมแขงขันไดรับรางวลั

5 31990331300402A สาขาวิชาวิศวกรรมแปรรูปอาหาร (วศ.บ.) 2 2.50 / /  - 22 12 9

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใด ขอหน่ึง ดังตอไปน้ี  (จะพิจารณาเปนพิเศษ)

   5.1 เขารวมการแขงขันทางวชิาการ หรือเปนตัวแทนเขารวมการแขงขันทางวิชาการที่เก่ียวของ 

   5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา หรือเปนตัวแทนเขารวมแขงขันไดรับรางวลั

6 31990331303501A สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ (วศ.บ.) 10 3.00 /  -  - 22 12 9

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2.GPAX 5 ภาคเรียน 3.00 ขึ้นไป  (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

7 31990331302501A สาขาวิชาวิศวกรรมโลหการ (วศ.บ.) 5 2.75 /  -  - 22 12  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

8 31990331210401A สาขาวิชา.เคมีเทคนิคและอุตสาหกรรม (วท.บ.) 3 2.75 /  -  - 22 12 -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.75 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

1 31990332610201A สาขาวิชาการจัดการนวัตกรรมทางธุรกิจ (บธ.บ.) 25 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ



4 / 5

 ส
าย

วิท
ย 

- ค
ณ

ิต

 ส
าย

ศิล
ปฯ

 ท
ุกส

าข
าวิ

ชา

 ว
ิทย

าศ
าส

ตร
แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี

 ค
ณ

ิตศ
าส

ตร


 ภ
าษ

าต
าง

ปร
ะเ

ทศ

แนบทายประกาศรับสมัครฯ เกณฑการรับนักศึกษา ระบบ TCAS รอบท่ี 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio)
ประจําปการศึกษา 2569

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ

GPAX

(5 ภาค

เรียน)

กลุมสายที่เปดรับสมัคร*จํานวนหนวยกิต

เกณฑการพิจารณา/เงื่อนไขเฉพาะสาขาวิชา

2 31990332610601A สาขาวิชาการตลาด-วิชาเอกการบริหารการตลาด (บธ.บ.) 10 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

3 31990332610602A สาขาวิชาการตลาด-วิชาเอกการตลาดดิจิทัล (บธ.บ.) 10 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

4 31990332610901A สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล (บธ.บ.) 5 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

 ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

5 31990332610501A สาขาวิชาการบัญชี (บช.บ.) 10 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม



5 / 5

 ส
าย

วิท
ย 

- ค
ณ

ิต

 ส
าย

ศิล
ปฯ

 ท
ุกส

าข
าวิ

ชา

 ว
ิทย

าศ
าส

ตร
แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี

 ค
ณ

ิตศ
าส

ตร


 ภ
าษ

าต
าง

ปร
ะเ

ทศ

แนบทายประกาศรับสมัครฯ เกณฑการรับนักศึกษา ระบบ TCAS รอบท่ี 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio)
ประจําปการศึกษา 2569

ลําดับ รหัสสาขาวิชา วิทยาเขต คณะ และสาขาวิชา จํานวนรับ

GPAX

(5 ภาค

เรียน)

กลุมสายที่เปดรับสมัคร*จํานวนหนวยกิต

เกณฑการพิจารณา/เงื่อนไขเฉพาะสาขาวิชา

6 31990332611001A สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส (บธ.บ.) 10 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

 ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

7 31990332620101A สาขาวิชาสตารทอัพการทองเที่ยวและการบริการ (บธ.บ.) 15 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (50%)

4. สอบสัมภาษณ (20%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

 ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

8 31990332610202A สาขาวิชาการบริหารธุรกิจแบบบูรณาการ (บธ.บ.) 5 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม

9 31990332610203A สาขาวิชาการจัดการธุรกิจบรูณาการภาษา (บธ.บ.) 2 2.50  -  - /  -  -  -

1. เปนผูที่กําลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือสําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปที่ 6 หรือเทียบเทา

2. GPAX 5 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป (30%)

3. Portfolio (40%)

4. สอบสัมภาษณ (30%)

5. มีคุณสมบัติในขอใดขอหนึ่งตอไปนี้ (จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ)

ใหผูสมัครนํามาแสดงใน Portfolio

 5.1 เขารวมกิจกรรมทางดานวชิาการ

 5.2 เขารวมกิจกรรมทางดานกีฬา

 5.3 เขารวมกิจกรรมทางดานวฒันธรรม


